第５４７回役員会議事録

１．日 時 平成２８年１１月１７日（木）１１時２５分～１１時４０分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山

オブザーバー 吉田，片桐

４．議 事
  （１）職員就業規則等の一部改正（案）について

議長から，１１月８日（火）開催の第７９回経営協議会において了承された本議

案について審議願いたい旨の発言があり，横山理事から，概要の説明後，審議の結

果，承認された。

   （２）教育職員雇用事前協議について

議長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，次のポストについて任用を行

うことが承認された。
・総合情報メディアセンター 情報連携マネジメント研究部門   教授 １名
・総合情報メディアセンター 教育コミュニケーション研究部門  教授 １名

（３）教育職員雇用申請について

議長から，役員会で任用を行うことを承認した雇用ポスト等について，部局長か

ら採用候補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，教育職員

雇用申請書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認された。

・教育学部     社会科教育講座（地理学）        准教授 １名

・応用生物科学部

共同獣医学科（臨床獣医学講座・獣医臨床放射線学）    助教 １名

共同獣医学科（臨床獣医学講座・獣医内科学）       助教 １名

（４）研究推進・社会連携機構 生命の鎖統合研究センターの教員配置について

議長から，資料に基づき，生命の鎖統合研究センター設置の背景，活動状況及び

教員配置について説明があり，審議の結果，応用生物科学部の教員を本センターの

専任教授として配置すること，及び配置に伴うポイントの取扱いについて承認され

た。

   （５）懲戒処分事案について

議長から，資料に基づき，職員の非違行為に係る懲戒事案について，職員懲戒

規則に基づき審議願いたい旨発言があった。
続いて，横山理事から，審査決定書（案）及び懲戒処分書（案）について説明

があり，審議の結果，これを承認した。これを踏まえて，議長から，速やかに被

審査者に対して審査決定書及び懲戒処分書を交付する旨発言があった。
引き続き，横山理事から，懲戒処分の公表基準に則り，資料のとおり本学ホー

ムページに掲載して公表する旨発言があった。
なお，議長から，本日の部局長・部長会で，交通事故防止に関し，注意喚起す

る旨発言があった。